Администрация
муниципального образования
Державинский сельсовет
         Бузулукского района
       Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             23.04.2024 № 45
                    с. Державино

О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на  территории муниципального образования Державинский  сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

Руководствуясь статьей  5 Устава муниципального образования Державинский  сельсовет, во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования Державинский  сельсовет от 20.09.2017 № 90 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Державинский сельсовет», а также для уборки территорий личных подворий граждан и организаций

постановляю:

1. Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов муниципального образования Державинский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области с 24.04.2024 года по 24.05.2024 года.
2.  Провести субботник по благоустройству кладбища в селе Державино.
3. Рекомендовать жителям населенных пунктов Державинского сельсовета Бузулукского района Оренбургской области произвести уборку придомовых территорий от мусора.
4. Считать санитарным днем на территории сельсовета пятницу.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Установить, что постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава сельсовета                                                                             Т.В. Матвеева

Разослано: в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре.